
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.103 Februāris 2019

“Piecas reiz deviņas dienas pēc Ziemsvētkiem pār kal-
niņu latvju sētās ierodas Dieva dēls Metenis – vārtu vērējs 
ilgi gaidītam pavasarim. Ziema metas uz pavasara pusi. No 
Meteņa dienas sāka skaitīt laik-metus jeb gadalaikus. Tā 
saukta arī par Laimas dienu: “…par Meteņa dienu mēdza 
teikt, ka šīs dienas vakarā Laima metot savas dāvanas, no 
kā tad arī cēlies vārds Metenis”, – tā rakstīts “Cēsu Ziņās” 
pirms vairāk kā 100 gadiem.

Svētdien, 10. februārī plkst. 14.00 Mūrmuižas Sergej-
kalnā tika kurts Meteņa ugunskurs un organizatori aicināja 
vizināties no kalna (ragavas, plēves, citi šļūcamie vai bikš-
dibens). Pasākums turpinājās Mūrmuižas “Pagastmājas” zālē 
kopā ar ciemiņiem – Rīgas “Silavotiem”, Jērcēnu “Mežābeli” 
un Smiltenes “Rudzupuķi”, kā arī pašmāju “Stutēm”,  
informē Mūrmuižas folklorists Uldis Punkstiņš.

Savukārt sestdien, 9. februārī “Mežābele” ciemojās pie 
Zilākalna ļaudīm, lai kopā ar viņiem izzinātu un izmēģinātu 
Meteņdienas paražas un tradīcijas.

Meten s̀ brauca pār kalniņu

Zemes stunda –
30. martā

Šī gada 30. martā pasaulē atzīmēs Zemes stundu. 
Laikā no 20.30 līdz 21.30 ikviens ir aicināts simboliski 
izslēgt apgaismojumu uz vienu stundu, lai parādītu 
savu apņemšanos videi draudzīgākai rīcībai ikdienā. 
Atgādinām arī, ka akcijas mērķis nav ietaupīt elektrību. 
Tas šādā pasākumā nav iespējams. Gaismas izslēgšana 
ir tik pat simboliska kā svecīšu aizdedzināšana Lāčplēša 
dienā. Skaidrs, ka svecītes aizdegšanai nav praktiskas 
jēgas – tāpēc nepalielināsies aizsardzības budžets vai 
profesionālās armijas skaitliskais sastāvs. Tomēr tas 
liek mums domāt par to, kāpēc mums vispār ir sava 
valsts un ko darīt, lai tā turpinātos. Līdzīgi arī Zemes 
stundā. Nav nozīmes izslēgto elektroierīču skaitam, 
svarīga ir cilvēku apzināta nepieciešamība dzīvot videi 
draudzīgi.

Pērn Zemes stunda tika atzīmēta kopumā 188 
valstīs. Savukārt Latvijā Zemes stunda tika atzīmēta 60 
pašvaldībās, pulcējoties pasākumos pie ugunskuriem, 
organizējot vides izglītības darbnīcas, akustiskās 
mūzikas koncertus, orientēšanās spēles, nakts skrējie-
nus, gājienus un citas aktivitātes,” informē Pasaules 
Dabas Fonda direktors Jānis Rozītis.

Ziema šogad ir bagāta ar sniegu un iedzīvotājiem tas sagādā raizes un problēmas. Pašvaldībā esam saņēmuši vairākus 
jautājumus no iedzīvotājiem saistībā ar ceļu tīrīšanu ziemā.

Tāpēc vēlreiz atgādinām iedzīvotājiem, ka pašvaldības īpašumā esošie ceļi tiek tīrīti, kad ir pārstājis snigt. Esam 
noslēguši līgumus ar divām zemnieku saimniecībām – Tatjanas Zavadskas z/s “Avoti” Plāņu pagastā, tālruņa nr. 29147168
un Toma Zuikas z/s “Dūži” Jērcēnu pagastā, tālruņa nr. 28376085.

Pēc intensīvas snigšanas, aicinām iedzīvotājus sazināties pa šiem tālruņu numuriem, lai sarunātu ceļu tīrīšanu, iekļaujot
maršrutā privātos ceļus un personīgi vienojoties par samaksu.

Ceļu tīrīšana ziemā

Folkloras kopa “Mežābele” Meteņu jampadracī Zilākalnā

Gaismu var arī neredzēt, gaismu var just ar visām  
maņām, ar kāju pēdām, ar pakausi, ar lūpu savilkšanos  
smaidā, ar gaidām, jā, tieši ar gaidām... Vispirms gaisma 
sāk aust jau brīdi pirms uzaušanas... Gaismu var arī 
neredzēt, gaismu var just tāpat kā mīlestību, tāpat kā 
pirmās pavasara vizbulītes elpošanu zem sniega.

 /Maija Laukmane/

Sākam lasīt. Skaļi!
Strenču pilsētas bibliotēka sadarbībā ar Latvijas 

Nacionālo bibliotēku, pirmo gadu iesaistās Skaļās lasīšanas
sacensībā. Lasīšanas sacensības tiek rīkotas, lai veicinātu 
bērnu interesi par lasīšanu un grāmatām, un tās norisināsies 
3 kārtās – vietējā skolas (bibliotēkas) līmenī, reģiona pus-
fi nālā un nacionālajā fi nālā. Sacensībā piedalās 11– 12 gadus 
veci 5.–6. klašu skolēni.

Ideja par lasīšanas kampaņas rīkošanu ir aizgūta no 
Nīderlandes, kur konkurss norisinās jau 25 gadus, iesaistot 
katru gadu ap miljons lasītāju.

Jau notikusi sacensības atlases pirmā kārta skolas 
mērogā un 1. februārī 10 labākie lasītāji pulcējās Strenču 
pilsētas bibliotēkā, lai noskaidrotu divus veiksmīgākos, kuri 
mūsu novadu pārstāvēs reģiona pusfi nālā Smiltenē. Skaļās 
lasīšanas sacensībā savus spēkus izmēģināja 5. klases skolēni 
– Adelīna Ampermane, Evelīna Baņņikova, Elīna Ose, 
Vadims Petrusevičs, Ričards Zariņš. 6. klasi pārstāvēja 

– Terēze Anna Buliņa, Samanta Krūmiņa, Patrīcija Liepiņa, 
Ēriks Maļčukovs, Juta Smirnova. Iesaistoties šajā projektā, 
katrs dalībnieks ir ieguvējs, jo, lai piedalītos Skaļās lasīšanas 
sacensībā, katram skolēnam ir jāizvēlas sava grāmata, kurā 
atrast fragmentu, kuru citiem nolasīt. Atlases kārtā dzirdējām 
daudz brīnišķīgus fragmentus no dažādām grāmatām, kurus
bija izvēlējušies dalībnieki.

Mūsu novadu un skolu reģiona pusfi nāla kārtā pārstāvēs
Elīna Ose un Samanta Krūmiņa. Apsveicam!

Lai meitenēm veicās, un ceļš aizved līdz Skaļās lasīšanas 
fi nālam Rīgā, kura uzvarētājs iegūs skolai ceļojošo kausu 
un Nacionālās bibliotēkas Bērnu direktora titulu.

Paldies, Strenču novada vidusskolas direktorei un latviešu 
valodas skolotājai Lāsmai par atsaucību, ieinteresētību un 
skolēnu sagatavošanu atlases kārtām!

Strenču pilsētas bibliotēka

Tradicionālais 
karnevāls bērniem

Sagaidot Dzeltenās zemes cūkas gadu, 3. februārī 
Strenču novada Kultūras centrā notika bērnu karnevāls
“Sivēna pazudusī pasaka”. Šoreiz pasākuma vadītāju 
lomās iejutās iepriekšējo gadu vairākkārtējie uzvarētāji 
Frīdvaldu ģimene. Žūrijai kopā bija jānovērtē 59 
maskas. Paldies bērnu vecākiem! Karnevāls ir noturīga
tradīcija Strenčos, jo nākošgad svinēs 25. jubileju.

Arī šoreiz paldies pasākuma sponsoriem – Saeimas
deputātam Romānam Naudiņam, Eiroparlamenta 
deputātei Inesei Vaiderei, mūsu novadniecei Latvijas 
Universitātes profesorei Ilmai Čepānei, SIA Strenču 
aptieka vadītājai Agitai Boķei, Ziedot.lv, Latvijas 
Samariešu apvienībai, fi rmai CENTRUM. Paldies par 
atbalstu kultūras centra darbiniekiem, Strenču novada 
domei par transportu un radošās darbnīcas vadītājai 
Kristiānai Buliņai.

Velga Graumane,
organizācijas “Glābiet bērnus” 

Strenču nodaļas vadītāja



Strenču novada domes sēdē 2019. gada 23.janvārī
izskatīti 30 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEDALĪTIES Eiropas Savienības programmas “Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta pasākumā “Pašvaldību sadraudzība”, 
sagatavojot un iesniedzot projekta “Eiropas pilsonība kā 
vienojoša identitāte” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenošanai 
nepieciešamo finansējumu līdz 13 000 EUR (trīspadsmit 
tūkstoši euro), tai skaitā:

- ES programmas finansējums    10 000 EUR,
- pašvaldības finansējums 3 000 EUR.

2. APSTIPRINĀT noteikumus “Ūdens patēriņa sadales 
kārtība daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās ar kopējo ūdens 
skaitītāju”. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā 2019.gada 
1.martā.
3. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekustamo
īpašumu “Lavandas”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā
(kadastra Nr. 9462 001 0050), sastāvošu no viena zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0050, 2.3400 ha
platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaimniecība 
(kods 1001).
Noteikt  nekustamā  īpašuma  “Lavandas”,  Jērcēnu  pagastā,  
Strenču  novadā  (kadastra Nr. 9462 001 0050) nosacīto cenu
6 360 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Lavandas”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.
4. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekus-
tamo īpašumu “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā (kadastra Nr. 9462 001 0223), sastāvošu no viena 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0223, 
2.2800 ha platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 1001).
Noteikt nekustamā īpašuma “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu 
pagastā, Strenču novadā (kadastra Nr.9462 001 0223) 
nosacīto cenu 6 060 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu   
pagastā, Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
5. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekus-
tamo īpašumu “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā (kadastra Nr. 9462 001 0145), sastāvošu no viena 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0145, 
1,5900 ha platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 1001).
Noteikt nekustamā īpašuma “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 001 0145) nosacīto cenu 
4 460 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.
6. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2018./2019.
mācību gada II semestrī 10 Strenču novada vidusskolas 
8.-9.klašu skolēniem, kuriem sekmju vidējais vērtējums 
2018./2019.mācību gada I semestrī ir 7.5 balles un augstāks.

7. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2019  “Gro-
zījumi Strenču novada domes 2015.gada 18.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā””.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada pa-
matbudžeta izpildi:

• ieņēmumi       4 255 806 EUR;
• izdevumi 3 768 061 EUR;
• aizņēmumi        210 796 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

1 709 692 EUR.
9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
speciālā budžeta izpildi (pielikumā):

• ieņēmumi    122 877 EUR;
• izdevumi    233 803 EUR;
• aizņēmumi      26 312 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

118 958 EUR.
10. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi (pielikumā):

• ieņēmumi        6 211 EUR;
• izdevumi        5 033 EUR;

11. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Grāmatvedības 
kontu plānu un noteikt, ka tas stājas spēkā ar 2019.gada 
1.janvāri.
12. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotāciju sadali  
pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu  
pedagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā no-
darbināto pirmsskolas izglītības pedagogu un interešu  
izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Strenču 
novadā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.augustam:

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Atskatoties pagātnē. Seda. Latvijai simts /5.turpinājums/
Turpinām iepazīstināt ar Sedas vēstures dokumentālajām 
liecībām.
Kūdras uzņēmuma “Seda” gada pārskats 1954.gadam.
Izraksti no saimnieciskā aktīva sapulces protokola 1955.
gada 18.janvārī.
Galvenais grāmatvedis J. Smirnovs:
Kūdras uzņēmums (fabrika) “Seda” sācis darbu, nebūdams 
pilnībā sagatavots kūdras ieguvei, precīzāk –

• Nebija sagatavoti pietiekamā daudzumā kūdras iegūšanas
   lauki, trūka 52%.
• Trūka dzīvojamās platības strādājošiem, 53%.
• Līdz ar to trūka darbaspēks, 43%.
• Nebija savlaicīgi pieslēgta elektroapgāde, jo trūka 
  transformatori, barošanas kolonnas.
• Celtniecības uzņēmumi nodeva nepabeigtas būves, ar
   nepilnībām.
• Trūka pieredzējuši traktoristi-mehanizatori.
• Nebija remontdarbnīcu un darbagaldu remontiem. 

Līdz ar to uzņēmums plānu izpildījis tikai par 51,2%.
1. Rīgas TEC nebija gatavs pieņemt kūdru.
2. Platsliežu ceļi nebija gatavi tā, lai kūdras uzņēmums “Seda”
    varētu sākt rakt kūdru un nosūtīt patērētājiem laikā.

Līdz ar to kūdras izvešanas plāns izpildīts tikai par 15,7%.
Kapitālās celtniecības plāns izpildīts par 97%.
Pirmā frēzēšanas lauka vadītājs M. Staņins:

• Celtniecībā trūka šoferu, trūka degviela, tās uzpildes 
   kolonnu, degvielu uzpildīja primitīvā veidā – ar atteci.
• Arī tagad kūdras laukus vispirms jāatbrīvo no celmiem.

• Vajag šoferi-elektriķi, lai paši var novērst sīkas nepilnības.
V. Arhipovs:

• Ekspluatācijā nodoto izvešanas ceļu kvalitāte zema, 
   daudz jāpielabo.
• Iekraušanā nav izdarīts viss (nav ieplānota 
   “окорованивание”), lai kūdra nezaudētu kvalitāti.
• Pārāk mazs kūdras glabāšanas laukums.

Sagādnieks I. Fomins:
• Grūtības ar sagādi, jo uzņēmums nebija tresta plānos. 
   Līdz ar to dabūt varēja tikai to, kas atlicis.
• Tajā pašā laikā degvielu spieda ņemt ar varu, vairāk 
   nekā plānā paredzēts – to nebija kur glabāt.
• Glabātuves mazas, tilpumi mazi, nav sava piemērota 
   transporta, īpaši jau tāliem pārvadājumiem.
• Jāpanāk degvielas piegādi ar dzelzceļa cisternām. 
   Pārsūknēšanu organizēt pārkraušanas laikā (laikam 
   kūdras pārkraušanas laikā).
• Dārga ir iekārtu izkraušana, jāizbūvē pārkraušanas 
   laukumu.

Dzīvokļu un komunālās saimniecības vadītājs V. Goļevs:
• Štatā 4 cilvēki. Ar to nepietiek lielajam darbu apjomam.
• Sezonas sākumā trūka gultas piederumi, inventārs.
• Maza apdzīvojamā platība. Nodotās mājas ir ar nepil-
  nībām – brūk krāsnis, tās jāpārbūvē. 18 dzīvokļu māju 
  nepaspēja nodot, kad jau sāka tecēt radiatori 7 istabās.
• Tagad trūkst segas, spilveni ir piebāzti ar sienu. Nav kur
izmitināt no jauna ieradušos darbiniekus. Ir tikai solījumi 
piegādāt vajadzīgo.

Mehānisko darbnīcu vadītājs A. Ļjubčenko:
• Trūka rezerves daļas. No situācijas izgāja uz jauno mašīnu   

rēķina, bet vajag, lai rezerves daļas būtu rezervē uz vietas.
• 1954.g.trūka elektroenerģija un mašīnas nevarēja pirms 
 darba sākuma izmēģināt. To noteikti jādara pirms 
   sezonas sākuma.
• Nav zināms, kādi būs traktori. Ja vecie Y-2, tad tiem 
   nav dabūjamas rezerves daļas.

Ražošanas daļas priekšnieks V. Sivecs:
• 1955.g. sākumā uzņēmumam ir 493 ha sagatavotu 
  kūdras ieguves lauku. Maijā varēs nodot vēl 250 ha. 
   Kopā būs ap 600 – 650 ha. No tiek apgūti tikai ap 380 ha.
• Jāpanāk plāna izpilde uz mazākiem laukiem.
• Tagad jārūpējas par lauku atbrīvošanu no celmiem un 
   kokiem tā, lai tie būtu uz sezonu gatavi darbam.
• Lai ir izmēģinātas iekārtas.
• Ievesti strādnieki un apgādāti ar dzīvojamo platību.
• Jāatver bērnudārzs.
• Jāpaātrina pirts atvēršana.
• Jāorganizē medpunkts – ambulance.

Plānu daļas priekšnieks I. Kuzovkins:
• Laukus jāorganizē nekavējoties.
• Darbaspēku sadalīt pa cehiem un nedzenāt no viena 
   ceha uz otru.
• Ieviest cehiem saimniecisko aprēķinu un katra ceha 
  vadītājam katru mēnesi atskaitīties par paveikto.

Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere 2015.g.
Informāciju sagatavoja Iveta Ence

Izglītības 
iestāde

Darba 
alga

tarifikācijā 
EUR

Valsts sociālās
apdrošināšanas

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam
kopā

finansējums,
EUR

Strenču 
novada
vidusskola

Interešu 
izglītībai

182 526 43 970 226 496

7 943 1 914 9 857

Strenču 
novada PII
“Minkāns”

29 198 7 034 36 232

13. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
Strenču Mūzikas skolai no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.
gada 31.augustam:

Dotācijas 
apmērs (euro)

Pedagoģisko 
likmju kopskaits

Algas likme 
pedagogam (euro)

56 071.00 7.04 730.00

Par sadzīves 
atkritumu 

apsaimniekošanas 
pakalpojumiem
Strenču novada pašvaldības policija ir veikusi 

2011.gada 20.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2011 
“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 
Strenču novadā” ievērošanas kontroli.

Pamatojoties uz Strenču novada domes noslēgto 
līgumu ar SIA “ZAAO” (ZAAO), sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus Strenču novada teri-
torijā ir tiesīga sniegt tikai ZAAO, savukārt visiem 
atkritumu radītājiem, t.i., visām fiziskām personām un
juridiskām personām, kuru darbības rezultātā rodas
atkritumi, ir pienākums iesaistīties pašvaldības organi-
zētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot 
līgumu ar ZAAO par sadzīves atkritumu izvešanu.

Saskaņā ar Strenču novada pašvaldības saistošo
noteikumu Nr.7/2011 “Sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumi Strenču novadā” 15., 16. punktu 
neievērošanu: Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir 
iekļauties Strenču novada pašvaldības kopējā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savākt (ja ne-
pieciešams – arī sašķirot) radītos sadzīves atkritumus 
un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka, māju 
apsaimniekotāja vai pašvaldības norādītajā vietā, kā 
arī obligāti noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu 
savākšanu un izvešanu ar atkritumu apsaimniekotāju, 
kuram atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir tiesības 
apsaimniekot atkritumus Strenču novadā noteiktajā 
atkritumu apsaimniekošanas zonā.

Informējam, ka ZAAO nodrošina iespēju noslēgt 
līgumu par atkritumu apsaimniekošanu Valmierā, 
Rīgas ielā 32, katru darba dienu plkst. 8:00 – 12:00 un 
13:00 – 17:00, kā arī līguma  noslēgšanu  var  pieteikt  
zvanot uz ZAAO tālruni 64281250 vai sūtot e-pastu 
uz zaao@zaao.lv.

Strenču novada pašvaldības policija informē, ka 
tiek veikta atkārtota pārbaude par iekļaušanos paš-
valdības kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, 
t.sk., līguma par atkritumu izvešanu esamības pārbaude. 
Ja tiks konstatēts, ka nav noslēgts līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu, Jums var tikt uzlikts administratīvais 
sods Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā no-
teiktajā kārtībā.

Papildus informāciju par atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumiem var sniegt ZAAO klientu ap-
kalpošanas daļas speciālisti, tālr. 64281250.

Pašvaldības policija

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ
Projekta ERASMUS+ vizīte Vācijā
No 13.-19. janvārim, projekta Erasmus+ ietvaros, 

astoņi Strenču novada vidusskolas skolēni un trīs pedagogi 
piedalījās klātienes mobilitātē Nienburgā (Vācijā). Šī pro-
jekta nosaukums ir EUROPEEN WELL-BEING jeb kā labi
justies un sadarboties kopā ikvienam Eiropā, īpaši akcen-
tējot ideju par nākotnes skolu, kurā labi varētu iekļauties 
ikviens.

Projektā kopā darbojās Marion – Doenhoff – Gymnasium
Nienburg (Vācija), Calvijn Groene Hart School Barendrecht 
(Nīderlande), Firhouse Community College Dublin (Īrija) 
skolēni un mūsu skolas jaunieši.

Skolēni 5 rosīgās darba dienās spēja apliecināt savas 
angļu valodas prasmes, komunikācijas prasmes, prasmes 
iejusties un palīdzēt viens otram, ieraudzīt kopīgo un atšķirīgo
dažādu valstu pieredzi, pieņemt ieteikumus un paust savu 
viedokli.

Vācijas, Nīderlandes, Īrijas un Latvijas skolēni papil-
dināja pieredzi, iepazīstot dažādo kultūras mantojumu 
gan Nienburgā, gan tās apkārtnē. Tika apmeklēts “Vācijas 
emigrācijas centru”, kurš kalpo gan kā muzejs, gan izziņu 
centrs. Jo tieši no šīs Brēmenhāfenes ostas, laika posmā 
no 1830. līdz 1974. gadam, pasaulē devušies vairāk nekā 
septiņi miljoni cilvēku labākas, jaunas dzīves meklējumos. 
Tāpat skolēniem tika dota iespēja pabūt vienā no straujāk 
attīstītākajām Vācijas pilsētām – Hannoverē. Arī šeit skolēni 
pastarpināti sajuta un ieraudzīja, cik dažādas kultūras un 
cilvēciskas pārliecības var dzīvot blakus.

Projekta atklāšanā Marion – Doenhoff – Gymnasium 
ģimnāzijas direktors atzīmēja, ka tikai kopā darbojoties mēs 
varam viens otru labāk iepazīt, neatkarīgi no tā, kurā Eiropas 
daļā dzīvojam.

Nākamā projekta mobilitāte plānota no 3. līdz 9.martam 
Nīderlandē. Tikšanās tēma darbam grupās jauniešiem būs 
mobilo telefonu lietošanas politika skolās.

Mobilitātes tiek fi nansētas no ES izglītības, mācību, 
jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projektu budžeta.

Skolotāja Baiba Paleja
Panākumi olimpiādēs
11.janvārī norisinājās 9. un 12.klašu vēstures olimpiādes 

starpnovadu posms. No Strenču novada vidusskolas izaici-
nājumu dalībai olimpiādē pieņēma divi 9.klases skolēni –
Danija JANĪTE un Artūrs Roberts KALNIŅŠ. Olimpiādē 
norisinājās tiešsaistē. 9.klašu grupā tajā piedalījās 11 Valkas
un Strenču novadu jaunieši. Sveicam DANIJU JANĪTI ar
iegūto I vietu olimpiādē!

Paldies Artūram Robertam Kalniņam par veiksmīgu 
dalību!

Jauniešus olimpiādei sagatavoja skolotāja Sarmīte KRŪZE.

14.janvārī Valkā norisinājās Valkas un Strenču novadu 
latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8. un 9.klasei. 
Strenču novada vidusskolu olimpiādē pārstāvēja 2 skolēni 
un uzrādīja augstākos sniegumus katrs savā klašu grupā. 
I vieta 8.klašu grupā Robertam RIŅĶIM. I vieta 9.klašu 
grupā Danijai JANĪTEI. SVEICAM UZVARĒTĀJUS! 
Jauniešus olimpiādei sagatavoja skolotāja Lāsma VĀVERE. 
Tuvākajā laikā, atbilstoši valsts visu reģionu olimpiāžu 
rezultātiem, uzzināsim, vai mūsējie būs starp labākajiem 
valstī un tiks aicināti arī uz olimpiādes III kārtu Rīgā. Turam 
īkšķus!

Telpu orientēšanās sacensības
19.janvārī pirmo reizi Strenču novada vidusskolā no-

risinājās telpu orientēšanās sacensības. Tās tika organizētas 
LR Jaunsardzes 3.novada jaunsargiem. Pārstāvēts tika plašs 

reģions, aptverot visu Vidzemi, daļu Zemgales un Latgales. 
Sacensībās piedalījās 185 dažāda vecuma jaunieši 4 vecuma 
grupās.

Sacensībās piedalījās arī Strenču novada vidusskolas jaun-
sargi. Uzvaru savā vecuma grupā svinēja Evelīna BAŅŅIKOVA, 
kura 2 distancēs bija labākā 47 dalībnieku konkurencē. 
2.vieta šajā pašā vecuma grupā Elīzai ZIEDIŅAI. mazliet 
atpaliekot no goda pjedestāla, 4.vieta Artai KARNĀTEI.

Tāpat lielisks rezultāts 52 dalībnieku konkurencē savā 
vecuma grupā Vejam RASPOLIAUSKAM, kurš ierindojās 
arī 4.vietā. Prieks un lepnums par mūsu jauniešiem!

Neuzmanība veicot distanci neļāva tikt līdz rezultātam 
vairākiem jauniešiem, tāpat kā arī dažiem mūsējiem, kuri 
labi veica distanci, bet neatzīmējās pēdējā kontrolpunktā. 
Lai visiem veicas labāk sacensību II kārtā 16.februārī!

Aktualitātes karjeras izglītībā

Savas karjeras turpmākos soļus plānojot, 31.janvārī 8. 
un 9.klases jaunieši devās iepazīties ar profesionālās izglītības
iestādēm – Smiltenes tehnikumu un Valmieras tehnikumu, 
kā arī ielūkojāmies ViA (Vidzemes augstskolas) studiju vidē. 
Smiltenes tehnikumā viesmīlīgi tikām izvadāti pa dažādām 
profesiju laboratorijām – veterinārijas klīnikā bijām aculie-
cinieki operācijas gaitai; mašīnu servisā vērojām, kā teh-
nikuma jaunieši mācās remontēt dažādus motorus; mācību 
virtuvē un viesnīcas numuriņā varējām iztēloties, kā darbojas
viesmīļi un ēdināšanas speciālisti. Savukārt Valmieras tehni-
kums apbūra ar savu moderno mehatronikas klasi, pārtikas 
pārstrādes laboratorijām, mācību vidi. ViA tikāmies ar IT 
specialitātes un žurnālistikas studentēm, uzzinājām par 
studiju virzieniem, studentu darbīgo ikdienu. Informācijas 
daudz un arī ierosmes nākotnes plāniem.

Karjeras izglītojošo pasākumu organizēja skolas pedagoģe
karjeras konsultante E. Gulbe sadarbībā ar 8. un 9.klases 
audzinātājām B.Paleju un L. Vāveri.

Pedagogs – karjeras konsultants Edīte Gulbe

Uzvara skolu sabraukumā volejbolā
5.februārī Siguldā norisinājās Vidzemes reģiona “Gauja” 

novadu skolu komandu sacensības klasiskajā volejbolā B 
vecuma grupas meitenēm. Sacensībās piedalījās arī Strenču
novada vidusskolas meitenes, nezaudējot nevienu priekš-
sacīkšu spēli un fi nālā svinot uzvaru pār Cēsu Valsts 
ģimnāzijas komandu. SVEICAM uzvarētājas Līvu Vāveri, 
Daniju Janīti, Justīni Kleinu, Alvīni Krumholci, Natāliju 
Andrejevu, Eniu Gertmani un Rūtu Zanderi!

Meiteņu trenere un galvenais atbalstītājs laukuma malā 
– Gita Brālēna.

Jāpiebilst, ka šīs sacensības bija kā alternatīva skolu 
sacensībām “Lāses kauss” un “TOP kauss”, kuri šogad vairs 
nenotiek.

Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

Sociālais 
dienests informē

Ar Strenču novada domes 18.04.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr.3/2018 ir veikti grozījumi saistībā 
ar mājokļa pabalsta saņemšanas kārtību Strenču 
novada saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā”.

Tāpat kā līdz šim, mājokļa pabalstu ir iespējams 
saņemt personai, kuru sociālais dienests ir atzinis par 
trūcīgu un kura:

- ir mājokļa īpašnieks;
- kurai noslēgts īres līgums un dzīvo daudzdzīvokļu 

mājā ar centralizēto apkuri;
- personai, kurai noslēgts īres līgums un dzīvo mājā 

ar malkas apkuri. 
Mājokļa pabalsts:

- komunālo maksājumu segšanai tiek izmaksāts 
vienu reizi gadā – janvārī, februārī, martā;

- pabalsts malkas iegādei tiek izmaksāts vienu reizi
gadā – aprīlī, maijā, jūnijā.

Pabalsta apmērs nav mainījies tas joprojām ir 120 EUR.
Ar 2019 gadu valstī ir pieņemtas izmaiņas MK 

noteikumos Nr.727 “Darbības programmas “Pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgā-
kajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā”. 
Grozījumi paredz, ka no 2019. gada 1.janvāra Eiropas
Atbalsta fonda atbalstu papildus varēs saņemt arī 
maznodrošinātas personas vai ģimenes, kuru vidējie 
ienākumi mēnesī nepārsniedz EUR 242,00 līdzšinējo 
EUR 188,00 vietā. Pašvaldībās, kurās maznodrošinātas
personas vai ģimenes ienākumu līmenis noteikts 
mazāks par 242 eiro, Fonda vistrūcīgākajām personām 
atbalstu varēs saņemt visas maznodrošinātās personas 
vai ģimenes (personas statusu jābūt iedrukātai speciālai 
atzīmei, ka ģimene (persona) atbilst EAFVP atbalsta 
saņemšanas nosacījumiem.

• Tāpat grozījumi nosaka iespēju turpmāk visām 
pilngadīgajām personām saņemt ne tikai Fonda līdz-
fi nansētās pārtikas, bet arī higiēnas un saimniecības 
preces, ko līdz šim varēja saņemt tikai bērni vecumā 
līdz 18 gadiem. Savukārt ģimenes ar bērniem līdz 
12 mēnešu vecumam varēs izvēlēties vienu no Fonda 
higiēnas preču pakām, kurās ir autiņbiksītes no 5 
līdz 9 kilogramiem vai no 7 līdz 18 kilogramiem.

• Tajā pašā laikā vienkāršoti Fonda atbalsta kom-
plektu izsniegšanas nosacījumi. Paredzēts, ka turpmāk 
persona vai ģimene attiecīgās sociālā dienesta izsniegtās 
izziņas derīguma termiņa laikā varēs saņemt atsevišķus 
komplektus vai visu pārtikas, higiēnas un saimniecības 
preču komplektu skaitu uzreiz, nevis vienu komplektu 
kalendārā mēneša laikā, kā tas bija noteikts iepriekš.

Informējam, ka Sedā darbību turpina A/C “Saul-
stariņš”. Apmeklētāju pieņemšanas kārtība:
Katra mēneša 1. ceturtdienā – daudzbērnu ģimenes 

(uzrādot daudzbērnu ģimenes karti) un trūcīgas/
maznodrošinātas ģimenes ar bērniem (uzrādot izziņu 
par atbilstību trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes 
statusam).

Katra mēneša 2. ceturtdienā – trūcīgas/mazno-
drošinātas ģimenes, personas bez bērniem (uzrādot 
izziņu par atbilstību trūcīgas/maznodrošinātas ģime-
nes statusam)

Katra mēneša 3. ceturtdienā – pensionāri un perso-
nas ar invaliditāti (uzrādot pensionāra vai invalīda 
apliecību).

Iespējams apmeklēt atbalsta centru citos laikos, 
iepriekš to saskaņojot ar sociālajiem darbiniekiem. 
Apmeklētāju pieņemšanas laiks –  ceturtdienās no 
13:00 līdz 16:00.

Sociālais dienests
Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina ceturtās kārtas projektu iesnie-
gumu pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 
“Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2019. gada 4. marts – 2019. gada 4. aprīlis.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības stratēģijā noteiktajās rīcībās:
Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un realizācija 
                  tirgū – paredzētais fi nansējums – 372 802,39 EUR.

Mērķis 2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.1. Vides sakārtošana – paredzētais fi nansējums – 150 000 EUR;
Rīcība 2.2. Saturīga brīvā laika pavadīšana – paredzētais fi nansējums – 150 000 EUR;
Rīcība 2.3. Kultūras un tradīciju kopšana – paredzētais fi nansējums – 53 286,66 EUR. 
Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 

stratēģiju: Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs Valkas ielā 16, Strenči, 
Strenču novads, LV-4730.

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku
atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija: Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Strenču novada domes sēdē 2019. gada 23.janvārī
izskatīti 30 jautājumi, svarīgākie no tiem:

1. PIEDALĪTIES Eiropas Savienības programmas “Eiropa 
pilsoņiem” atbalsta pasākumā “Pašvaldību sadraudzība”, 
sagatavojot un iesniedzot projekta “Eiropas pilsonība kā 
vienojoša identitāte” pieteikumu.
Nodrošināt projekta apstiprināšanas gadījumā tā īstenošanai 
nepieciešamo finansējumu līdz 13 000 EUR (trīspadsmit 
tūkstoši euro), tai skaitā:

- ES programmas finansējums    10 000 EUR,
- pašvaldības finansējums 3 000 EUR.

2. APSTIPRINĀT noteikumus “Ūdens patēriņa sadales 
kārtība daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās ar kopējo ūdens 
skaitītāju”. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā 2019.gada 
1.martā.
3. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekustamo
īpašumu “Lavandas”, Jērcēnu pagastā, Strenču novadā
(kadastra Nr. 9462 001 0050), sastāvošu no viena zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0050, 2.3400 ha
platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauksaimniecība 
(kods 1001).
Noteikt  nekustamā  īpašuma  “Lavandas”,  Jērcēnu  pagastā,  
Strenču  novadā  (kadastra Nr. 9462 001 0050) nosacīto cenu
6 360 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Lavandas”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.
4. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekus-
tamo īpašumu “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā (kadastra Nr. 9462 001 0223), sastāvošu no viena 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0223, 
2.2800 ha platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 1001).
Noteikt nekustamā īpašuma “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu 
pagastā, Strenču novadā (kadastra Nr.9462 001 0223) 
nosacīto cenu 6 060 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Pirmā Māja 6”, Jērcēnu   
pagastā, Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
5. ATSAVINĀT Strenču novada domei piederošo nekus-
tamo īpašumu “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, Strenču 
novadā (kadastra Nr. 9462 001 0145), sastāvošu no viena 
zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9462 001 0145, 
1,5900 ha platībā, kura zemes lietošanas mērķis ir lauk-
saimniecība (kods 1001).
Noteikt nekustamā īpašuma “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā (kadastra Nr. 9462 001 0145) nosacīto cenu 
4 460 EUR.
Noteikt nekustamā īpašuma “Otrā Māja 7”, Jērcēnu pagastā, 
Strenču novadā atsavināšanas veidu – pārdošana mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli.
6. PIEŠĶIRT stipendiju 15.00 EUR mēnesī 2018./2019.
mācību gada II semestrī 10 Strenču novada vidusskolas 
8.-9.klašu skolēniem, kuriem sekmju vidējais vērtējums 
2018./2019.mācību gada I semestrī ir 7.5 balles un augstāks.

7. APSTIPRINĀT saistošos noteikumus Nr.1/2019  “Gro-
zījumi Strenču novada domes 2015.gada 18.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā””.
8. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada pa-
matbudžeta izpildi:

• ieņēmumi       4 255 806 EUR;
• izdevumi 3 768 061 EUR;
• aizņēmumi        210 796 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

1 709 692 EUR.
9. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
speciālā budžeta izpildi (pielikumā):

• ieņēmumi    122 877 EUR;
• izdevumi    233 803 EUR;
• aizņēmumi      26 312 EUR;
• budžeta līdzekļu atlikums pārskata perioda beigās 

118 958 EUR.
10. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi (pielikumā):

• ieņēmumi        6 211 EUR;
• izdevumi        5 033 EUR;

11. APSTIPRINĀT Strenču novada domes Grāmatvedības 
kontu plānu un noteikt, ka tas stājas spēkā ar 2019.gada 
1.janvāri.
12. APSTIPRINĀT valsts budžeta mērķdotāciju sadali  
pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu  
pedagogu, piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā no-
darbināto pirmsskolas izglītības pedagogu un interešu  
izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Strenču 
novadā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.augustam:

Kancelejas vadītāja Dace Janīte

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS

Atskatoties pagātnē. Seda. Latvijai simts /5.turpinājums/
Turpinām iepazīstināt ar Sedas vēstures dokumentālajām 
liecībām.
Kūdras uzņēmuma “Seda” gada pārskats 1954.gadam.
Izraksti no saimnieciskā aktīva sapulces protokola 1955.
gada 18.janvārī.
Galvenais grāmatvedis J. Smirnovs:
Kūdras uzņēmums (fabrika) “Seda” sācis darbu, nebūdams 
pilnībā sagatavots kūdras ieguvei, precīzāk –

• Nebija sagatavoti pietiekamā daudzumā kūdras iegūšanas
   lauki, trūka 52%.
• Trūka dzīvojamās platības strādājošiem, 53%.
• Līdz ar to trūka darbaspēks, 43%.
• Nebija savlaicīgi pieslēgta elektroapgāde, jo trūka 
  transformatori, barošanas kolonnas.
• Celtniecības uzņēmumi nodeva nepabeigtas būves, ar
   nepilnībām.
• Trūka pieredzējuši traktoristi-mehanizatori.
• Nebija remontdarbnīcu un darbagaldu remontiem. 

Līdz ar to uzņēmums plānu izpildījis tikai par 51,2%.
1. Rīgas TEC nebija gatavs pieņemt kūdru.
2. Platsliežu ceļi nebija gatavi tā, lai kūdras uzņēmums “Seda”
    varētu sākt rakt kūdru un nosūtīt patērētājiem laikā.

Līdz ar to kūdras izvešanas plāns izpildīts tikai par 15,7%.
Kapitālās celtniecības plāns izpildīts par 97%.
Pirmā frēzēšanas lauka vadītājs M. Staņins:

• Celtniecībā trūka šoferu, trūka degviela, tās uzpildes 
   kolonnu, degvielu uzpildīja primitīvā veidā – ar atteci.
• Arī tagad kūdras laukus vispirms jāatbrīvo no celmiem.

• Vajag šoferi-elektriķi, lai paši var novērst sīkas nepilnības.
V. Arhipovs:

• Ekspluatācijā nodoto izvešanas ceļu kvalitāte zema, 
   daudz jāpielabo.
• Iekraušanā nav izdarīts viss (nav ieplānota 
   “окорованивание”), lai kūdra nezaudētu kvalitāti.
• Pārāk mazs kūdras glabāšanas laukums.

Sagādnieks I. Fomins:
• Grūtības ar sagādi, jo uzņēmums nebija tresta plānos. 
   Līdz ar to dabūt varēja tikai to, kas atlicis.
• Tajā pašā laikā degvielu spieda ņemt ar varu, vairāk 
   nekā plānā paredzēts – to nebija kur glabāt.
• Glabātuves mazas, tilpumi mazi, nav sava piemērota 
   transporta, īpaši jau tāliem pārvadājumiem.
• Jāpanāk degvielas piegādi ar dzelzceļa cisternām. 
   Pārsūknēšanu organizēt pārkraušanas laikā (laikam 
   kūdras pārkraušanas laikā).
• Dārga ir iekārtu izkraušana, jāizbūvē pārkraušanas 
   laukumu.

Dzīvokļu un komunālās saimniecības vadītājs V. Goļevs:
• Štatā 4 cilvēki. Ar to nepietiek lielajam darbu apjomam.
• Sezonas sākumā trūka gultas piederumi, inventārs.
• Maza apdzīvojamā platība. Nodotās mājas ir ar nepil-
  nībām – brūk krāsnis, tās jāpārbūvē. 18 dzīvokļu māju 
  nepaspēja nodot, kad jau sāka tecēt radiatori 7 istabās.
• Tagad trūkst segas, spilveni ir piebāzti ar sienu. Nav kur
izmitināt no jauna ieradušos darbiniekus. Ir tikai solījumi 
piegādāt vajadzīgo.

Mehānisko darbnīcu vadītājs A. Ļjubčenko:
• Trūka rezerves daļas. No situācijas izgāja uz jauno mašīnu   

rēķina, bet vajag, lai rezerves daļas būtu rezervē uz vietas.
• 1954.g.trūka elektroenerģija un mašīnas nevarēja pirms 
 darba sākuma izmēģināt. To noteikti jādara pirms 
   sezonas sākuma.
• Nav zināms, kādi būs traktori. Ja vecie Y-2, tad tiem 
   nav dabūjamas rezerves daļas.

Ražošanas daļas priekšnieks V. Sivecs:
• 1955.g. sākumā uzņēmumam ir 493 ha sagatavotu 
  kūdras ieguves lauku. Maijā varēs nodot vēl 250 ha. 
   Kopā būs ap 600 – 650 ha. No tiek apgūti tikai ap 380 ha.
• Jāpanāk plāna izpilde uz mazākiem laukiem.
• Tagad jārūpējas par lauku atbrīvošanu no celmiem un 
   kokiem tā, lai tie būtu uz sezonu gatavi darbam.
• Lai ir izmēģinātas iekārtas.
• Ievesti strādnieki un apgādāti ar dzīvojamo platību.
• Jāatver bērnudārzs.
• Jāpaātrina pirts atvēršana.
• Jāorganizē medpunkts – ambulance.

Plānu daļas priekšnieks I. Kuzovkins:
• Laukus jāorganizē nekavējoties.
• Darbaspēku sadalīt pa cehiem un nedzenāt no viena 
   ceha uz otru.
• Ieviest cehiem saimniecisko aprēķinu un katra ceha 
  vadītājam katru mēnesi atskaitīties par paveikto.

Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere 2015.g.
Informāciju sagatavoja Iveta Ence

Izglītības 
iestāde

Darba 
alga

tarifikācijā 
EUR

Valsts sociālās
apdrošināšanas

obligātā 
iemaksa, EUR

Pavisam
kopā

finansējums,
EUR

Strenču 
novada
vidusskola

Interešu 
izglītībai

182 526 43 970 226 496

7 943 1 914 9 857

Strenču 
novada PII
“Minkāns”

29 198 7 034 36 232

13. APSTIPRINĀT valsts budžeta dotācijas sadalījumu 
Strenču Mūzikas skolai no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.
gada 31.augustam:

Dotācijas 
apmērs (euro)

Pedagoģisko 
likmju kopskaits

Algas likme 
pedagogam (euro)

56 071.00 7.04 730.00

Par sadzīves 
atkritumu 

apsaimniekošanas 
pakalpojumiem
Strenču novada pašvaldības policija ir veikusi 

2011.gada 20.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7/2011 
“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi 
Strenču novadā” ievērošanas kontroli.

Pamatojoties uz Strenču novada domes noslēgto 
līgumu ar SIA “ZAAO” (ZAAO), sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumus Strenču novada teri-
torijā ir tiesīga sniegt tikai ZAAO, savukārt visiem 
atkritumu radītājiem, t.i., visām fiziskām personām un
juridiskām personām, kuru darbības rezultātā rodas
atkritumi, ir pienākums iesaistīties pašvaldības organi-
zētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot 
līgumu ar ZAAO par sadzīves atkritumu izvešanu.

Saskaņā ar Strenču novada pašvaldības saistošo
noteikumu Nr.7/2011 “Sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumi Strenču novadā” 15., 16. punktu 
neievērošanu: Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir 
iekļauties Strenču novada pašvaldības kopējā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, savākt (ja ne-
pieciešams – arī sašķirot) radītos sadzīves atkritumus 
un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka, māju 
apsaimniekotāja vai pašvaldības norādītajā vietā, kā 
arī obligāti noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu 
savākšanu un izvešanu ar atkritumu apsaimniekotāju, 
kuram atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir tiesības 
apsaimniekot atkritumus Strenču novadā noteiktajā 
atkritumu apsaimniekošanas zonā.

Informējam, ka ZAAO nodrošina iespēju noslēgt 
līgumu par atkritumu apsaimniekošanu Valmierā, 
Rīgas ielā 32, katru darba dienu plkst. 8:00 – 12:00 un 
13:00 – 17:00, kā arī līguma  noslēgšanu  var  pieteikt  
zvanot uz ZAAO tālruni 64281250 vai sūtot e-pastu 
uz zaao@zaao.lv.

Strenču novada pašvaldības policija informē, ka 
tiek veikta atkārtota pārbaude par iekļaušanos paš-
valdības kopējā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, 
t.sk., līguma par atkritumu izvešanu esamības pārbaude. 
Ja tiks konstatēts, ka nav noslēgts līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu, Jums var tikt uzlikts administratīvais 
sods Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā no-
teiktajā kārtībā.

Papildus informāciju par atkritumu apsaimnieko-
šanas pakalpojumiem var sniegt ZAAO klientu ap-
kalpošanas daļas speciālisti, tālr. 64281250.

Pašvaldības policija

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

STRENČU NOVADA VIDUSSKOLĀ
Projekta ERASMUS+ vizīte Vācijā
No 13.-19. janvārim, projekta Erasmus+ ietvaros, 

astoņi Strenču novada vidusskolas skolēni un trīs pedagogi 
piedalījās klātienes mobilitātē Nienburgā (Vācijā). Šī pro-
jekta nosaukums ir EUROPEEN WELL-BEING jeb kā labi
justies un sadarboties kopā ikvienam Eiropā, īpaši akcen-
tējot ideju par nākotnes skolu, kurā labi varētu iekļauties 
ikviens.

Projektā kopā darbojās Marion – Doenhoff – Gymnasium
Nienburg (Vācija), Calvijn Groene Hart School Barendrecht 
(Nīderlande), Firhouse Community College Dublin (Īrija) 
skolēni un mūsu skolas jaunieši.

Skolēni 5 rosīgās darba dienās spēja apliecināt savas 
angļu valodas prasmes, komunikācijas prasmes, prasmes 
iejusties un palīdzēt viens otram, ieraudzīt kopīgo un atšķirīgo
dažādu valstu pieredzi, pieņemt ieteikumus un paust savu 
viedokli.

Vācijas, Nīderlandes, Īrijas un Latvijas skolēni papil-
dināja pieredzi, iepazīstot dažādo kultūras mantojumu 
gan Nienburgā, gan tās apkārtnē. Tika apmeklēts “Vācijas 
emigrācijas centru”, kurš kalpo gan kā muzejs, gan izziņu 
centrs. Jo tieši no šīs Brēmenhāfenes ostas, laika posmā 
no 1830. līdz 1974. gadam, pasaulē devušies vairāk nekā 
septiņi miljoni cilvēku labākas, jaunas dzīves meklējumos. 
Tāpat skolēniem tika dota iespēja pabūt vienā no straujāk 
attīstītākajām Vācijas pilsētām – Hannoverē. Arī šeit skolēni 
pastarpināti sajuta un ieraudzīja, cik dažādas kultūras un 
cilvēciskas pārliecības var dzīvot blakus.

Projekta atklāšanā Marion – Doenhoff – Gymnasium 
ģimnāzijas direktors atzīmēja, ka tikai kopā darbojoties mēs 
varam viens otru labāk iepazīt, neatkarīgi no tā, kurā Eiropas 
daļā dzīvojam.

Nākamā projekta mobilitāte plānota no 3. līdz 9.martam 
Nīderlandē. Tikšanās tēma darbam grupās jauniešiem būs 
mobilo telefonu lietošanas politika skolās.

Mobilitātes tiek fi nansētas no ES izglītības, mācību, 
jaunatnes un sporta programmas Erasmus+ projektu budžeta.

Skolotāja Baiba Paleja
Panākumi olimpiādēs
11.janvārī norisinājās 9. un 12.klašu vēstures olimpiādes 

starpnovadu posms. No Strenču novada vidusskolas izaici-
nājumu dalībai olimpiādē pieņēma divi 9.klases skolēni –
Danija JANĪTE un Artūrs Roberts KALNIŅŠ. Olimpiādē 
norisinājās tiešsaistē. 9.klašu grupā tajā piedalījās 11 Valkas
un Strenču novadu jaunieši. Sveicam DANIJU JANĪTI ar
iegūto I vietu olimpiādē!

Paldies Artūram Robertam Kalniņam par veiksmīgu 
dalību!

Jauniešus olimpiādei sagatavoja skolotāja Sarmīte KRŪZE.

14.janvārī Valkā norisinājās Valkas un Strenču novadu 
latviešu valodas un literatūras olimpiāde 8. un 9.klasei. 
Strenču novada vidusskolu olimpiādē pārstāvēja 2 skolēni 
un uzrādīja augstākos sniegumus katrs savā klašu grupā. 
I vieta 8.klašu grupā Robertam RIŅĶIM. I vieta 9.klašu 
grupā Danijai JANĪTEI. SVEICAM UZVARĒTĀJUS! 
Jauniešus olimpiādei sagatavoja skolotāja Lāsma VĀVERE. 
Tuvākajā laikā, atbilstoši valsts visu reģionu olimpiāžu 
rezultātiem, uzzināsim, vai mūsējie būs starp labākajiem 
valstī un tiks aicināti arī uz olimpiādes III kārtu Rīgā. Turam 
īkšķus!

Telpu orientēšanās sacensības
19.janvārī pirmo reizi Strenču novada vidusskolā no-

risinājās telpu orientēšanās sacensības. Tās tika organizētas 
LR Jaunsardzes 3.novada jaunsargiem. Pārstāvēts tika plašs 

reģions, aptverot visu Vidzemi, daļu Zemgales un Latgales. 
Sacensībās piedalījās 185 dažāda vecuma jaunieši 4 vecuma 
grupās.

Sacensībās piedalījās arī Strenču novada vidusskolas jaun-
sargi. Uzvaru savā vecuma grupā svinēja Evelīna BAŅŅIKOVA, 
kura 2 distancēs bija labākā 47 dalībnieku konkurencē. 
2.vieta šajā pašā vecuma grupā Elīzai ZIEDIŅAI. mazliet 
atpaliekot no goda pjedestāla, 4.vieta Artai KARNĀTEI.

Tāpat lielisks rezultāts 52 dalībnieku konkurencē savā 
vecuma grupā Vejam RASPOLIAUSKAM, kurš ierindojās 
arī 4.vietā. Prieks un lepnums par mūsu jauniešiem!

Neuzmanība veicot distanci neļāva tikt līdz rezultātam 
vairākiem jauniešiem, tāpat kā arī dažiem mūsējiem, kuri 
labi veica distanci, bet neatzīmējās pēdējā kontrolpunktā. 
Lai visiem veicas labāk sacensību II kārtā 16.februārī!

Aktualitātes karjeras izglītībā

Savas karjeras turpmākos soļus plānojot, 31.janvārī 8. 
un 9.klases jaunieši devās iepazīties ar profesionālās izglītības
iestādēm – Smiltenes tehnikumu un Valmieras tehnikumu, 
kā arī ielūkojāmies ViA (Vidzemes augstskolas) studiju vidē. 
Smiltenes tehnikumā viesmīlīgi tikām izvadāti pa dažādām 
profesiju laboratorijām – veterinārijas klīnikā bijām aculie-
cinieki operācijas gaitai; mašīnu servisā vērojām, kā teh-
nikuma jaunieši mācās remontēt dažādus motorus; mācību 
virtuvē un viesnīcas numuriņā varējām iztēloties, kā darbojas
viesmīļi un ēdināšanas speciālisti. Savukārt Valmieras tehni-
kums apbūra ar savu moderno mehatronikas klasi, pārtikas 
pārstrādes laboratorijām, mācību vidi. ViA tikāmies ar IT 
specialitātes un žurnālistikas studentēm, uzzinājām par 
studiju virzieniem, studentu darbīgo ikdienu. Informācijas 
daudz un arī ierosmes nākotnes plāniem.

Karjeras izglītojošo pasākumu organizēja skolas pedagoģe
karjeras konsultante E. Gulbe sadarbībā ar 8. un 9.klases 
audzinātājām B.Paleju un L. Vāveri.

Pedagogs – karjeras konsultants Edīte Gulbe

Uzvara skolu sabraukumā volejbolā
5.februārī Siguldā norisinājās Vidzemes reģiona “Gauja” 

novadu skolu komandu sacensības klasiskajā volejbolā B 
vecuma grupas meitenēm. Sacensībās piedalījās arī Strenču
novada vidusskolas meitenes, nezaudējot nevienu priekš-
sacīkšu spēli un fi nālā svinot uzvaru pār Cēsu Valsts 
ģimnāzijas komandu. SVEICAM uzvarētājas Līvu Vāveri, 
Daniju Janīti, Justīni Kleinu, Alvīni Krumholci, Natāliju 
Andrejevu, Eniu Gertmani un Rūtu Zanderi!

Meiteņu trenere un galvenais atbalstītājs laukuma malā 
– Gita Brālēna.

Jāpiebilst, ka šīs sacensības bija kā alternatīva skolu 
sacensībām “Lāses kauss” un “TOP kauss”, kuri šogad vairs 
nenotiek.

Strenču novada vidusskolas direktore 
Dace Gaigala

Sociālais 
dienests informē

Ar Strenču novada domes 18.04.2018. saistošajiem 
noteikumiem Nr.3/2018 ir veikti grozījumi saistībā 
ar mājokļa pabalsta saņemšanas kārtību Strenču 
novada saistošajos noteikumos Nr.5/2015 “Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Strenču novadā”.

Tāpat kā līdz šim, mājokļa pabalstu ir iespējams 
saņemt personai, kuru sociālais dienests ir atzinis par 
trūcīgu un kura:

- ir mājokļa īpašnieks;
- kurai noslēgts īres līgums un dzīvo daudzdzīvokļu 

mājā ar centralizēto apkuri;
- personai, kurai noslēgts īres līgums un dzīvo mājā 

ar malkas apkuri. 
Mājokļa pabalsts:

- komunālo maksājumu segšanai tiek izmaksāts 
vienu reizi gadā – janvārī, februārī, martā;

- pabalsts malkas iegādei tiek izmaksāts vienu reizi
gadā – aprīlī, maijā, jūnijā.

Pabalsta apmērs nav mainījies tas joprojām ir 120 EUR.
Ar 2019 gadu valstī ir pieņemtas izmaiņas MK 

noteikumos Nr.727 “Darbības programmas “Pārtikas 
un pamata materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgā-
kajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā”. 
Grozījumi paredz, ka no 2019. gada 1.janvāra Eiropas
Atbalsta fonda atbalstu papildus varēs saņemt arī 
maznodrošinātas personas vai ģimenes, kuru vidējie 
ienākumi mēnesī nepārsniedz EUR 242,00 līdzšinējo 
EUR 188,00 vietā. Pašvaldībās, kurās maznodrošinātas
personas vai ģimenes ienākumu līmenis noteikts 
mazāks par 242 eiro, Fonda vistrūcīgākajām personām 
atbalstu varēs saņemt visas maznodrošinātās personas 
vai ģimenes (personas statusu jābūt iedrukātai speciālai 
atzīmei, ka ģimene (persona) atbilst EAFVP atbalsta 
saņemšanas nosacījumiem.

• Tāpat grozījumi nosaka iespēju turpmāk visām 
pilngadīgajām personām saņemt ne tikai Fonda līdz-
fi nansētās pārtikas, bet arī higiēnas un saimniecības 
preces, ko līdz šim varēja saņemt tikai bērni vecumā 
līdz 18 gadiem. Savukārt ģimenes ar bērniem līdz 
12 mēnešu vecumam varēs izvēlēties vienu no Fonda 
higiēnas preču pakām, kurās ir autiņbiksītes no 5 
līdz 9 kilogramiem vai no 7 līdz 18 kilogramiem.

• Tajā pašā laikā vienkāršoti Fonda atbalsta kom-
plektu izsniegšanas nosacījumi. Paredzēts, ka turpmāk 
persona vai ģimene attiecīgās sociālā dienesta izsniegtās 
izziņas derīguma termiņa laikā varēs saņemt atsevišķus 
komplektus vai visu pārtikas, higiēnas un saimniecības 
preču komplektu skaitu uzreiz, nevis vienu komplektu 
kalendārā mēneša laikā, kā tas bija noteikts iepriekš.

Informējam, ka Sedā darbību turpina A/C “Saul-
stariņš”. Apmeklētāju pieņemšanas kārtība:
Katra mēneša 1. ceturtdienā – daudzbērnu ģimenes 

(uzrādot daudzbērnu ģimenes karti) un trūcīgas/
maznodrošinātas ģimenes ar bērniem (uzrādot izziņu 
par atbilstību trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes 
statusam).

Katra mēneša 2. ceturtdienā – trūcīgas/mazno-
drošinātas ģimenes, personas bez bērniem (uzrādot 
izziņu par atbilstību trūcīgas/maznodrošinātas ģime-
nes statusam)

Katra mēneša 3. ceturtdienā – pensionāri un perso-
nas ar invaliditāti (uzrādot pensionāra vai invalīda 
apliecību).

Iespējams apmeklēt atbalsta centru citos laikos, 
iepriekš to saskaņojot ar sociālajiem darbiniekiem. 
Apmeklētāju pieņemšanas laiks –  ceturtdienās no 
13:00 līdz 16:00.

Sociālais dienests
Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” 
izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludina ceturtās kārtas projektu iesnie-
gumu pieņemšanu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 
“Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

Projektu iesniegumu pieņemšanas laiks – 2019. gada 4. marts – 2019. gada 4. aprīlis.

Projektu iesniegumi tiks pieņemti šādās vietējās attīstības stratēģijā noteiktajās rīcībās:
Mērķis 1 Atbalsta sniegšana vietējās ekonomikas attīstībai
Rīcība 1.1. Jaunu produktu un pakalpojumu radīšana, esošo attīstīšana un realizācija 
                  tirgū – paredzētais fi nansējums – 372 802,39 EUR.

Mērķis 2 Kvalitatīvas dzīves vides veidošana
Rīcība 2.1. Vides sakārtošana – paredzētais fi nansējums – 150 000 EUR;
Rīcība 2.2. Saturīga brīvā laika pavadīšana – paredzētais fi nansējums – 150 000 EUR;
Rīcība 2.3. Kultūras un tradīciju kopšana – paredzētais fi nansējums – 53 286,66 EUR. 
Adrese un vieta, kur var iepazīties ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības (SVVA) 

stratēģiju: Biedrības “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” birojs Valkas ielā 16, Strenči, 
Strenču novads, LV-4730.

Ar SVVA stratēģiju var iepazīties arī biedrības mājas lapā www.zgauja.lv, kā arī Lauku
atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv

Projekta iesniegumus var iesniegt tikai Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā (EPS).

Kontaktinformācija: Administratīvā vadītāja Dagnija Ūdre
Tālrunis – 29219477, 29163859, e-pasts: ziemelgauja@gmail.com

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 13.01.2019. – 12.02.2019. mūžībā aizgājuši:
Osvalds Roķis (Jērcēnu pag.) 24.01.1943. – 13.01.2019. 
Anna Avotiņa (Strenči) 13.11. 1959. – 14.01.2019. 
Aivars Ezerkalns (Seda) 22.03.1952. – 18.01.2019.
Mārīte Kainaize (Plāņu pag.) 01.04.1974. – 26.01.2019. 
Skaidrīte Markuse (Strenči) 10.04.1940 – 27.01.2019. 
Ivans Petins (Seda) 24.06.1936. – 28.01.2019.
Marija Iļjina (Strenči) 14.08.1926. – 30.01.2019. 
Genovefa Gailīte (Seda) 06.01.1928. – 03.02.2019. 
Angelīna Bubkova (Strenči) 03.12.1932. – 08.02.2019. 
Vasilijs Godovaņecs (Seda) 29.12.1929. – 11.02.2019. 
Gunārs Presis (Seda) 21.09.1939. – 11.02.2019.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
• 16. februārī Strenču tirgus laukumā FEBRUĀRA TIRDZIŅŠ.
• 19. februārī plkst. 17.30 Strenču tautas interešu namā lekciju un nodarbību ciklā Veselības skola izglītojošs pasākums 

“VESELĪGA UZTURA PAMATPRINCIPI”. Pieredzē dalīsies Solvita Mezīte. Jautājumi, atbildes, diskusijas.
• 23. februārī plkst. 18.00 Strenču novada Kultūras centrā Pašdarbības kolektīvu pasākums – balle KRĀSAINIE SAPŅI. 

Ballē grupa “Tērbata”.
• 27. februārī plkst. 10.00 Jērcēnmuižā Starptautiskā projekta “Sēņu ceļš” ietvaros bezmaksas SEMINĀRS “Meža 

nekoksnes resursi, to apsaimniekošana un izmantošana”.
• 28. februārī plkst. 9.30 Strenču novada domē PATEICĪBAS RĪTS – kopā ar ZAAO vides iniciatīvas “100 darbi Latvijai” 

organizatoriem sumināsim darbu darītājus.
• 9. martā pie Sedas kultūras nama MASĻEŅICA.
• 16. martā Strenču tirgus laukumā MARTA TIRDZIŅŠ.
• 23. martā Jērcēnmuižas parkā LIELĀ DIENA – svinēsim pavasara atnākšanu!
• 27. martā no plkst. 10.00 – 17.00 pie Sedas skolas MOBILĀ DIAGNOSTIKA.
• 30. martā no plkst. 20.30 – 21.30 ZEMES STUNDA.

Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afišās!

Atkārtoti par atkritumu šķirošanu
Jau daudzkārt ir runāts un skaidrots iedzīvotājiem, kā 

notiek atkritumu šķirošana – kādus atkritumus drīkst mest 
un kādus nedrīkst mest šķirošanas punktos novietotajos at-
kritumu konteineros. Šķirotie atkritumi paredzēti otrreizējai 
pārstrādei, tos ZAAO izved bez maksas.

Taču, ja šajos konteineros tiek samesti sadzīves atkri-
tumi, šķirošanai neatbilstoši vai netīri atkritumi, tad ZAAO 
tos klasificē kā sadzīves atkritumus un pašvaldībai tiek 
piestādīta maksa par sadzīves atkritumu izvešanu, tie ir 
lieki un nevajadzīgi izdevumi. Kaut arī vairākkārt ticis 
skaidrots, ka šķirošanas punktos novietotajos atkritumu 
konteineros nedrīkst mest sadzīves atkritumus, vairākos 
šķirošanas punktos, pateicoties neapzinīgiem iedzīvotājiem, 
kuri tur met sadzīves atkritumus, ZAAO šķirotos atkritumu 
konteinerus klasificējis kā sadzīves atkritumus un piestādījis 
maksu. Tas noticis šajos šķirošanas punktos:

• Jaunklidzis, klubs, Plāņu pagasts (nešķiroti sadzīves 
  atkritumi)
• Miera iela 2, Seda (nešķiroti sadzīves atkritumi)
• Sporta iela 4, Tirgus iela 5, Seda (nešķiroti sadzīves 
  atkritumi)
• Uzvaras iela 4, Seda (papildus sadzīves atkritumu 
   izvešana).

Vēlreiz aicinām iedzīvotājus pārdomāt savu rīcību un 
šķirotajiem atkritumiem paredzētajās vietās nemest ne-
piemērotus, netīrus atkritumus un atcerēties, ka sadzīves 
atkritumus šķirošanas konteineros mest nedrīkst!

Šo iemeslu dēļ, pašvaldībai jau iepriekš ir nācies pieņemt 
lēmumu šķirošanas punktus likvidēt, tāpēc, ja  šajās vietās 
atkārtoti  tiks izmesti  sadzīves atkritumi,  būsim spiesti 
šķirošanas punktus likvidēt!

Pašvaldības administrācija

MŪZIKAS SKOLAS JAUNUMI 
Panākumi valsts konkursa II kārtā

16. un 17.janvārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidus-
skolā norisinājās Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 
izglītības iestāžu izglītības programmas Pūšaminstrumentu 
spēle audzēkņu Valsts konkursa II, kurā Strenču Mūzikas 
skolu pārstāvēja 12 dažādu specialitāšu audzēkņi. Paldies 
eifonistam Dāvim Joniņam, saksofonistiem Elīzai Ziediņai 
un Robertam Riņķim, flautistēm Gabrielai Līgai Pukstai, 
Paulai Zvejniecei un Rendijai Ziemanei par drosmi, ap-
ņēmību un neatlaidību pārstāvot Skolu konkursa II kārtā. 
Īpašs prieks par audzēkņiem, kuru sniegums tika novērtēts 
ar atzinību un godalgotām vietām. Paldies klarnetistam 
Kasparam Prokofjevam par iegūto Atzinību, paldies III vietas
ieguvējiem – trompetistiem Rodrigo Brencimun Ruslanam 
Butenko, mežradzniekam Kārlim Kasparam Vaivadam un 
saksofonistam Robertam Krūmiņam, paldies II vietas iegu-
vējam tubistam Krišam Tēraudkalnam. Liela pateicība 
un izturības vēlējumi skolotājiem Jānim Jansonam, Jānim 
Krūmiņam, Sarmītei Grantai, koncertmeistarēm Indrai Grietenai,
Jeļenai Tēraudkalnei un Janai Vaivadei par ieguldīto darbu 
un neatlaidību rezultātu sasniegšanai. Februāra vidū četri 
audzēkņi – Rodrigo, Ruslans, Kārlis Kaspars un Krišs 
izvirzīti dalībai Valsts konkursā finālā Rīgā. Lai izdodas!

Konkurss “Vidzemes cīrulīši”
5.februārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā 

norisināsies solo dziedāšanas konkurss “Vidzemes cīrulīši” 
veltīts komponista Alfrēda Kalniņa 140 gadu jubilejai. 
Strenču Mūzikas skolu konkursā pārstāvēs Ineses Niklavičas 
audzēkne Laima Lūcija Dauvarte un Jeļenas Tēraudkalnes 
audzēkne Polīna Popova. Lai veicas!

Viktorīna “Alfrēdam Kalniņam – 140”
13.februārī Strenču Mūzikas skolas komanda – Roberts 

Riņķis, Lauma Marija Puksta, Justīne Kleina un Arta Karnāte 
skolotājas Janas Vaivades vadībā devās uz Smilteni, lai pie-
dalītos sadraudzības skolu mūzikas teorētisko priekšmetu 
viktorīnā “Alfrēdam

Kalniņam – 140”. Viktorīnas mērķis - popularizēt mūzikas
literatūru un solfedžo, tāpat veicināt redzesloka paplaši-
nāšanu un intereses veicināšanu par latviešu komponistu 
daiļradi, latviešu tautasdziesmas vietu tajā. Viktorīnu 
pārstāvēja audzēkņi no J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas, 
Strenču Mūzikas skolas, Alojas mūzikas un mākslas skolas, 
Gaujienas mūzikas un mākslas skolas, A. Kalniņa Cēsu 
Mūzikas vidusskolas, Gulbenes mūzikas skolas un Valmieras 
Mūzikas skolas.

Konkurss “Balsis 2019”
26.februārī Strenču novada bērnu vokālie ansambļi 

piedalīsies vokālās mūzikas konkursa “Balsis” I kārtā, kas 
norisināsies Valkas BJIC “Mice”. 1.martā vokālās mūzikas 
konkurss “Balsis 2019” II kārta Rēzeknē.

Pūtēju orķestru skate
2.martā Strenču novada vidusskolas un Mūzikas skolas 

Pūtēju orķestris diriģenta Jāņa Jansona vadībā piedalīsies 
Latvijas izglītības iestāžu pūtēju orķestru vēsturisko novadu 
skatē Rīgas 6.vidusskolā.

Akordeonistu konkurss
8.martā Strenču Mūzikas skolas akordeonistes Daiga 

Mežīte, Alīna Kalniņa un skolotāja Elita Mukāne dosies 
uz VII Starptautisko mūzikas skolu akordeonistu ansambļu 
konkursu Limbažu Bērnu un jauniešu centrā.

Koru skates I kārta
21.martā plkst. 12.00 Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijā 

norisināsies Latvijas izglītības iestāžu koru konkurss 5.-9. 
klašu koriem.

Strenču Mūzikas skolas direktore 
Ralda Ziemule

FOTO ATSKATS

Jānis Ence ciemos pie Roberto “La Dolce Vita”

Ziemas sporta dienas dalībnieki

Bērnu karnevālā

“Mežābele” Meteņos Mūrmuižā

Bērnu karnevāla labākās maskas


